3 1.446,11 € 4.338,33 € 911,05 € 5.249,38 € 

LOTE N.º 3 FORMACIÓN Y ACREDITACIÓN DEL PERSONAL PARA LA UTILIZACIÓN DE LOS EQUIPOS 

El presupuesto anual para la formación inicial es de SETECIENTOS SESENTA EUROS 

(760’00 €), exentos de IVA9, y la de reciclaje es de DOS MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS 

(2.760’00 €), exentos de IVA, lo que suman un total anual de TRES MIL QUINIENTOS VEINTE 

EUROS (3.520’00 €), exentos de IVA. Se facturarán las formaciones realizadas, el 

Ayuntamiento de Almuñécar no estará obligado a pago de dichas cantidades sino se 

realizan las formaciones, pasando en tal caso al presupuesto del año siguiente. 

FORMACIÓN ANUAL 

CURSOS Nº ALUMNOS IMPORTE SUMAN 

INICIAL 6H 8 95,00 € 760,00 € 

RECICLAJE 3H 46 60,00 € 2.760,00 €   
TOTAL 3.520,00 € 

El importe TOTAL DE LOS CUATRO AÑOS DEL LOTE Nº 3 es de  CATORCE MIL OCHENTA 

EUROS (14.080’00 €) exentos de IVA. 

TOTAL CUATRO AÑOS LOTE 3 

CURSOS Nº ALUMNOS  IMPORTE SUMAN 

INICIAL 6H 32 95,00 € 3.040,00 € 

RECICLAJE 3H 184 60,00 € 11.040,00 €   
TOTAL 14.080,00 € 

9 ART. 20.1.9º DE LA LEY 37/1992, DE 28 DE DICIEMBRE LIVA 

14 Servicio de Ingeniería e Infraestructuras

[...]

que suman CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA Y OCHO 

CÉNTIMOS DE EURO (5.249’38 €). 

TOTAL CUATRO AÑOS LOTE 2 

EQUIPOS IMPORTE SUMAN IVA TOTAL 

3 1.446,11 € 4.338,33 € 911,05 € 5.249,38 € 

El importe TOTAL DE LOS CUATRO AÑOS DEL LOTE N.º 3 es de TRES MIL CUARENTA EUROS 

(3.040´00 €) exentos de IVA, para la formación inicial y de ONCE MIL CUARENTA EUROS 

(11.040´00 €) exentos de IVA, para la formación de reciclaje. Lo que suman un total de 

CATORCE MIL OCHENTA EUROS (14.040´00 €) exentos de IVA. 

TOTAL CUATRO AÑOS LOTE 3 

CURSOS Nº ALUMNOS  IMPORTE SUMAN 

INICIAL 6H 32 95,00 € 3.040,00 € 

RECICLAJE 3H 184 60,00 € 11.040,00 €   
TOTAL 14.080,00 € 

El importe TOTAL DE LOS TRES LOTES PARA LOS CUATRO AÑOS es de VEINTICUATRO MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO 

(24.384,91 €) IVA incluido y CATORCE MIL OCHENTA EUROS (14.080,00 €) exentos de IVA, lo 

que suma un total de TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON 

NOVENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO (38.464,91 €). 

TOTAL TRES LOTES CUATRO AÑOS 

IMPORTES IVA TOTAL 

LOTE I 15.814,49 € 3.321,04 € 19.135,53 €